



Magiczny  
Kraków

## Wygraj książkę z Wydawnictwa Literackiego!

2020-12-09

**Jak pocieszyć przyjaciółkę po stracie narzeczonego? Czy pomiędzy nalotami niemieckich bombowców można kochać, śmiać się i tańczyć fokstrota? "Droga pani Bird" autorstwa AJ Pearce pokazuje wojnę oczami brytyjskich dziewczyn i kobiet. Książka zdobyła też nominację do British Book Awards.**

Londyn, 1941. Pośród bomb spadających na miasto Emmeline Lake, młodzianka ochotniczka służby pożarnej, marzy o karierze dzielnej korespondentki wojennej. Nieoczekiwanie zostaje zatrudniona w redakcji „Przyjaciółki Kobiety” jako maszynistka apodyktycznej i pruderyjnej Henrietty Bird, redaktorki rubryki z poradami. Pani Bird nie chce czytać ani tym bardziej odpowiadać na listy „nieprzyjemne”, a już na pewno nie te o miłości, smutku czy moralnych rozterkach. Jednak Emmy nie potrafi przestać myśleć o pozbawionych wsparcia zrozpaczonych czytelniczkach – kobietach, którym wojna wyróciła życie do góry nogami, które tęskniły za swoimi mężami albo zostały same i zakochały się w nieodpowiednim mężczyźnie. Głęboko poruszona uznaje, że musi im pomóc. Potajemnie zaczyna odpisywać na listy, które miały wylądować w koszu – w końcu to nic złego.

Pełna ciepła i humoru, podnosząca na duchu opowieść o zwykłych Brytyjkach stawiających czoło wojennej nawałnicy jest debiutem A.J. Pearce. Autorka inspirowała się prawdziwymi listami wysyłanymi przez czytelniczki do gazet podczas II wojny światowej. Na podstawie książki powstaje serial telewizyjny. W przygotowaniu także sequel powieści.

### KONKURS

Mamy dla Was kilka egzemplarzy **książki "Droga pani Bird" AJ Pearce wydanej przez Wydawnictwo Literackie**. Co zrobić, żeby wygrać książkę? **Napiszcie nam, jaką książkę chcielibyście znaleźć pod choinką w tym roku?** Odpowiedź podeślijcie na adres: [konkurs.mk@um.krakow.pl](mailto:konkurs.mk@um.krakow.pl) do **piątku, 11 grudnia do godz. 12**. W tytule maila wpiszcie: WYDAWNICTWO LITERACKIE, a w jego treści adres, na który ma zostać przesłana książka. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie.